[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.12.2022 № 66/11
О проведении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

городского округа Троицк о внесении

изменений и дополнений в Устав
городского округа Троицк

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом г. Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом городского округа Троицк, а также Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 7 ноября 2013 года №27/5,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Троицк о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Троицк (приложение).
Инициатор публичных слушаний – Совет депутатов городского округа Троицк.

2. Определить:

2.1. место проведения собрания участников публичных слушаний: г. Москва, г. Троицк, площадь Академика Верещагина, д. 1, МАУК «Центр «МоСТ»;
2.2. дата и время начала собрания – 31 января 2023 года (вторник) в 19 часов 30 минут.
Регистрация участников – с 18 часов 30 минут до 19 часов 30 минут.

3. Опубликовать проект решения Совета депутатов городского округа Троицк о внесении изменений в Устав городского округа Троицк газете «Городской ритм. Специальный выпуск» и на официальном сайте Совета депутатов городского округа Троицк в сети Интернет (www.admtroitsk.ru/sd) 30 декабря 2022 года.
4. Опубликовать Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Троицк от 7 ноября 2013 года №27/5 в газете «Городской ритм. Специальный выпуск» и на официальном сайте Совета депутатов городского округа Троицк 30 декабря 2022 года.
5. Установить порядок подачи предложений, для включения в состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия):

5.1. место подачи предложений: г. Москва, г. Троицк, ул. Юбилейная, д. 3;
5.2. способ подачи предложений: почтовым отправлением либо посредством ящиков приема корреспонденции, установленных в здании.
При подаче предложений посредством почтового отправления в строке адресат необходимо указать «Совет депутатов городского округа Троицк».

Время подачи предложений в ящик приема корреспонденции: понедельник – пятница, по рабочим дням, с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;
5.3. форма подачи предложения: письменная, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (полностью, последнее при наличии), адреса места жительства, контактного телефона;
5.4. срок подачи предложений: до 11 января 2023 г.
6. Установить следующий порядок подачи предложений и замечаний к обсуждаемому проекту:
6.1. Предложения и замечания подаются в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), даты рождения, адреса места жительства на территории городского округа Троицк в Комиссию, а до утверждения ее состава – в Совет депутатов городского округа Троицк.
6.2. Предложения и замечания подаются:
6.2.1. путем передачи члену Комиссии, а до утверждения ее состава - должностному лицу Совета депутатов городского округа Троицк, принимающему предложения и замечания;
6.2.2. посредством ящиков приема корреспонденции, установленных в здании по адресу: г. Москва, г. Троицк, ул. Юбилейная, д. 3;
6.2.3. почтовым отправлением, направляемом по адресу г. Москва, г.Троицк, ул. Юбилейная, д. 3 с указанием в качестве адресата «Комиссия по проведению публичных слушаний»;
6.2.4. посредством заполнения формы на официальном сайте Совета депутатов городского округа Троицк в сети Интернет (www.admtroitsk.ru/sd);
6.2.5. в ходе проведения собрания участников публичных слушаний:
- в форме выступления на собрании;

- в форме подачи в ходе собрания письменных предложений, замечаний председателю Комиссии.

6.3. Срок подачи предложений и замечаний: со дня размещения настоящего решения на официальном сайте Совета депутатов городского округа Троицк в сети Интернет (www.admtroitsk.ru/sd) до 7 февраля 2023 года.
Время подачи предложений и замечаний посредством ящиков приема корреспонденции либо путем передачи члену Комиссии, а до утверждения ее состава - должностному лицу Совета депутатов городского округа Троицк, принимающему предложения и замечания: понедельник – пятница с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

6.4. Подача предложений и замечаний путем передачи члену Комиссии, а до утверждения ее состава - должностному лицу Совета депутатов городского округа Троицк, принимающим предложения и замечания, осуществляется с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства в границах городского округа Троицк.

К предложениям и замечаниям, подаваемым в письменном виде посредством почтового отправления либо с использованием ящиков для корреспонденции, должна прилагаться копия паспорта гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства в границах городского округа Троицк.

При заполнении формы на официальном сайте Совета депутатов городского округа Троицк в сети Интернет к предложениям и замечаниям прилагается электронный образ паспорта гражданина Российской Федерации с отметкой о регистрации по месту жительства в границах городского округа Троицк.
7. Установить, что учет предложений граждан по проекту решения Совета депутатов городского округа Троицк о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Троицк осуществляется в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Троицк от 7 ноября 2013 года №27/5.
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк «Городской ритм. Специальный выпуск» и на официальном сайте Совета депутатов городского округа Троицк 30 декабря 2022 года.
Председатель Совета

    В.Д. Бланк

Рассылка: 1 – в дело, Администрация г.о.Троицк, СМИ.

Приложение
к решению Совета депутатов городского округа Троицк от 29.12.2022 № 66/11 «О  проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Троицк о внесении изменений в Устав городского округа Троицк»
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

От                        №____________
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Троицк

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Троицк следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1 статьи 8:

1.1) в подпункте 4 слова «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа,» исключить;

1.2) подпункт 23 после слов «межмуниципального значения)» дополнить словами «и элементам планировочной структуры», дополнить словами «в соответствии с Законом города Москвы от 8 октября 1997 года № 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц, элементов планировочной структуры и станций метрополитена города Москвы»»;

1.3) в подпункте 26 слова «земельного контроля за использованием земель» заменить словами «муниципального земельного контроля в отношении земельных участков»;

1.4) в подпункте 29 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

2) в абзаце втором пункта 5 статьи 12 слова «избирательной комиссией городского округа» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

3) дефис пятый пункта 1 статьи 21 признать утратившим силу;

4) в абзаце пятом пункта 2 статьи 23 слова «проводившей выборы на территории городского округа» заменить словами «организовавшей подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов»;

5) в пункте 1 статьи 28:

5.1) подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы, организация и проведение на территории городского округа информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий»;
5.2) подпункт 37 после слов «межмуниципального значения)» дополнить словами «и элементам планировочной структуры», дополнить словами «в соответствии с Законом города Москвы от 8 октября 1997 года № 40-70 «О наименовании территориальных единиц, улиц, элементов планировочной структуры и станций метрополитена города Москвы»»;

5.3) в подпункте 40 слова «земельного контроля за использованием земель» заменить словами «муниципального земельного контроля в отношении земельных участков»;

5.4) в подпункте 43 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

5.5) подпункты 62 и 63 признать утратившими силу;

6) статьи 33 и 34 признать утратившими силу;

7) в статье 35:

7.1) в подпункте 4 пункта 1 слова «контрольно-ревизионной комиссии,» исключить;

7.2) пункт 6 признать утратившим силу;

7.3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, в том числе другого муниципального образования, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании – бюллетене «Московский муниципальный вестник» (регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации в качестве печатного издания: ПИ № ТУ 50 - 01495 от 19 сентября 2012 года) или периодическом печатном издании – газете «Городской ритм» (регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации в качестве печатного издания: ПИ № ТУ 50 - 02283 от 26 октября 2015 года).

Официальное опубликование муниципальных нормативных и иных правовых актов, соглашений, указанных в абзаце первом настоящего пункта, может также осуществляться путем их опубликования (размещения) в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (amom-mmv.ru, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-76364 от 2 августа 2019 года).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального нормативного или иного правового акта в названном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатных изданиях, указанных в абзаце первом настоящего пункта, не приводятся.

Официальное опубликование в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник» осуществляется на основании соглашения, заключенного между главой городского округа и Ассоциацией «Совет муниципальных образований города Москвы».»;

8) в статье 37

8.1) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральным законодательством, законами города Москвы, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории городского округа, об удалении главы городского округа в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами города Москвы, настоящим Уставом.
2. Решения Совета депутатов, указанные в пункте 1 настоящей статьи, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов, если иное не установлено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы, настоящим Уставом.»;

8.2) пункт 9.1 признать утратившим силу;

9) пункт 3 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«3. Источники формирования доходов бюджета городского округа и нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных налогов, неналоговых доходов в бюджет городского округа определяются законом города Москвы о бюджете города Москвы и не подлежат изменению в течение текущего финансового года.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в газете «Городской ритм. Специальный выпуск» и разместить на официальном сайте городского округа Троицк.

4. Настоящее решение вступает в силу и применяется в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Троицк Бланка В.Д. и Главу городского округа Троицк Дудочкина В.Е.

Председатель Совета депутатов

городского округа Троицк

          В.Д. Бланк
Глава городского округа Троицк

      В.Е. Дудочкин

Рассылка: 1 – в дело, Администрация городского округа Троицк, Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве, Прокуратура, СМИ